atribuições que lhe são conferidas por Lei, encaminha a Câmara Municipal de Vereadores para 

analise, deliberação e posterior aprovação, a seguinte: 

LEI: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do corrente Exercício Financeiro, um 

Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 1.033.091,29 (Um Milhão, Trinta e Três Mil, Noventa e 

Um Reais e Vinte e Nove Centavos), para dar cobertura às seguintes programações: 

06 – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

06.01 – UNIDADE – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

12 – Educação  

12361 – Ensino Fundamental

[...]

Considerando a Lei Municipal nº 1342, de 28/12/2022, de autoria do 
Prefeito Municipal, Processo Administrativo nº 1783/2022, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do corrente Exercício Financeiro, 
um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 1.033.091,29 (Um Milhão, Trinta e Três Mil, 
Noventa e Um Reais e Vinte e Nove Centavos), para dar cobertura às seguintes 
programações: 

06 – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 
06.01 – UNIDADE – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 
12 – Educação  
12361 – Ensino Fundamental